[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛОТОШИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 26.06.2025 № 89/14
О переименовании Общественной палаты городского округа Лотошино и утверждении Положения об Общественной палате муниципального округа Лотошино Московской области
В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом  от 20.03.2025 N 33-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти", Федеральным законом от 04.04.2005 №32-ФЗ «Об Общественной палате Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2014 №212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», законом Московской области от 28.11.2024 №226/2024-ОЗ «О регулировании отдельных вопросов, связанных с наделением статусом муниципального округа отдельных муниципальных образований Московской области», законом Московской области от 04.07.2024 №114/2024-ОЗ «Об общих принципах организации и деятельности общественных палат муниципальных образований Московской области», законом Московской области от 06.07.2017 №110/2017-ОЗ «Об общественной палате Московской области», Уставом муниципального округа Лотошино Московской области, принимая во внимание письмо председателя Общественной палаты Московской области от 30.05.2025 №ОП-1-184, Совет депутатов муниципального округа Лотошино Московской области
р е ш и л:

1. Переименовать Общественную палату городского округа Лотошино в Общественную палату муниципального округа Лотошино Московской области.

2. Утвердить Положение об Общественной палате муниципального округа Лотошино Московской области (приложение).

3.  Признать утратившими силу:

3.1. пункт 2 решения Совета депутатов городского округа Лотошино Московской области от 25.06.2020 №136/12 «Об Общественной палате городского округа Лотошино»;

3.2. решение Совета депутатов городского округа Лотошино Московской области от 24.12.2020 №199/18 «О внесении изменений в Положение Об Общественной палате городского округа Лотошино»;

3.3. решение Совета депутатов городского округа Лотошино Московской области от 29.06.2023 №458/52 «О внесении изменений в Положение об Общественной палате городского округа Лотошино».

4. Разместить настоящее решение в сетевом издании «Официальный сайт администрации муниципального округа Лотошино Московской области» по адресу: https://лотошинье.рф.
Председатель Совета депутатов

муниципального округа Лотошино                                                А.Г. Куликов
Глава

муниципального округа Лотошино                                               Е.Л. Долгасова
Разослать: депутатам Совета депутатов – 20 экз., главе м.о. Лотошино Московской области, юридическому отделу, Общественной палате муниципального округа Лотошино, прокурору Лотошинского района, в дело.